exercer o correto esclarecimento do PAC 2021, bem como trazer o levantamento das contratações 

realizadas no período e demonstrar os resultados obtidos no quarto trimestre de 2021. 

2. Destaca-se que, em 2021, foi realizada uma única revisão do PAC 2021, reduzindo-se 

o valor inicial das contratações de R$ 27.272.584,36 (vinte e sete milhões, duzentos e setenta e dois 

mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos) para o montante de R$ 21.897.512,78 

(vinte e um milhões, oitocentos e noventa e sete mil, quinhentos e dois reais e setenta e oito centavos), 

conforme previsto no § 1º, inciso VI, art. 7º da Portaria CFQ n° 47, de 21 de maio de 2020.